



## **Renseri A/S**

**Ringstedvej 9  
4000 Roskilde**

**CVR-nr. 20 67 79 02**

**Årsrapport for 2017/18**

**(21. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 3. oktober 2018

---

**Kim Menzer**  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Hoved- og nøgletal	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	9
Balance 30. juni	10
Noter til årsrapporten	12



## Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018 for Renseri A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Roskilde, den 3. oktober 2018

### Direktion

Kim Menzer  
direktør

### Bestyrelse

Lasse Menzer  
formand

Kim Menzer  
menigt medlem

Ann Christina Menzer  
menigt medlem



## Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

### *Til kapitalejerne i Renseriet A/S*

Vi har opstillet årsregnskabet for Renseriet A/S for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisorer's Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Algade Revision  
Registreret Revisionsanpartsselskab  
CVR-nr. 35 66 39 16

Mick Andersen  
Registreret revisor, FSR - danske revisorer  
MNE-nr. mne41282



## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Rensriet A/S  
Ringstedvej 9  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 20 67 79 02

Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Stiftet: 1. januar 1998

Regnskabsår: 21. regnskabsår

Hjemsted: Roskilde

### Bestyrelse

Lasse Menzer, formand  
Kim Menzer, menigt medlem  
Ann Christina Menzer, menigt medlem

### Direktion

Kim Menzer, direktør

### Revisor

Algade Revision  
Registreret Revisionsanpartsselskab  
Algade 33, 1  
4000 Roskilde



## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	1.870.443	1.840.419	2.095.590	2.229.753	2.003.650
Resultat før af- og nedskrivninger	398.979	237.244	485.176	639.511	682.258
Resultat før finansielle poster	47.259	-235.156	76.982	370.235	449.866
Årets resultat	55.689	-199.662	8.744	183.879	330.335
Balancesum	2.187.370	2.514.597	2.743.015	2.737.214	2.553.667
Egenkapital	1.485.124	1.429.434	629.097	620.356	436.476
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	2,0%	-8,9%	2,8%	14,0%	35,2%
Soliditetsgrad	67,9%	56,8%	22,9%	22,7%	17,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Renseri A/S for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2017/18 er aflagt i kr.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.



## Anvendt regnskabspraksis

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### **Skat af årets resultat**

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.





## Anvendt regnskabspraksis

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	5 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

#### Andre finansielle anlægsaktiver

Tekst

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.



## Anvendt regnskabspraksis

### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.870.443</b>	<b>1.840.419</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-1.471.464</u>	<u>-1.603.175</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>398.979</b>	<b>237.244</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-351.720</u>	<u>-472.400</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>47.259</b>	<b>-235.156</b>
Finansielle indtægter		-1.052	1.423
Finansielle omkostninger		<u>-18.999</u>	<u>-21.284</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>27.208</b>	<b>-255.017</b>
Skat af årets resultat		<u>28.481</u>	<u>55.355</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>55.689</u></b>	<b><u>-199.662</u></b>
Overført resultat		<u>55.689</u>	<u>-199.662</u>
		<b><u>55.689</u></b>	<b><u>-199.662</u></b>



## Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		224.990	450.363
Indretning af lejede lokaler		286.540	412.887
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>511.530</u></b>	<b><u>863.250</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.420	7.540
Deposita		46.643	45.807
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>53.063</u></b>	<b><u>53.347</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>564.593</u></b>	<b><u>916.597</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		253.482	203.573
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>253.482</u></b>	<b><u>203.573</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		238.901	224.995
Udskudt skatteaktiv		154.920	173.258
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.059	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>397.880</u></b>	<b><u>398.253</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>971.415</u></b>	<b><u>996.174</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.622.777</u></b>	<b><u>1.598.000</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>2.187.370</u></b>	<b><u>2.514.597</u></b>



## Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		900.000	900.000
Overkurs ved emission		0	1.000.000
Overførsler, reserver		<u>585.124</u>	<u>-470.566</u>
<b>Egenkapital</b>	2	<b><u>1.485.124</u></b>	<b><u>1.429.434</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		49.538	80.928
Gæld til tilknyttede virksomheder		358.957	522.241
Selskabsskat		0	-23
Anden gæld		<u>293.751</u>	<u>482.017</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>702.246</u></b>	<b><u>1.085.163</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>702.246</u></b>	<b><u>1.085.163</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>2.187.370</u></b>	<b><u>2.514.597</u></b>
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		



## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.330.199	1.481.624
Pensioner	16.560	33.691
Andre omkostninger til social sikring	65.005	63.021
Andre personaleomkostninger	59.700	24.839
	<u><b>1.471.464</b></u>	<u><b>1.603.175</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>

## 2 Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	900.000	1.000.000	-470.565	1.429.435
Overførsler, reserver	0	0	1.000.000	1.000.000
Årets resultat	0	-1.000.000	55.689	-944.311
<b>Egenkapital 30. juni 2018</b>	<u><b>900.000</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>585.124</b></u>	<u><b>1.485.124</b></u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## 3 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Quality Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2013 eller senere.



## Noter

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, som på status dagen udgør kr. 0,- er der udstedt løsøre pantebrev på t.kr. 300, der giver pant i goodwill/lejerettigheder samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør t.kr. 564.